ðon all lichoma ðin gæð *vel* færeð in tintergo acueden
quam totum corpus tuum eat in gehenna 31. *dictum*

is uutetlice suahua forletas wif his selle hir boc freodomes
est autem quicumque dimiserit uxorem suam det illi libellum repudii.

ic soðlice cueðo to iuh forðon eghuelc seðe forletes wif
 32. *ego autem dico vobis quia omnis qui dimiserit uxorem*

his buta unclænes lustas inting gedoeð *vel* wircas ða ilca
suam excepta fornicationis causa facit eam

gesyngege 7 seðe forleteno lædæs he synngieð eftsona herde ge
mæchari et qui dimissam duxerit adulterat 33. *iterum audistis*

forðon acueden is ðæm aldum ne ðerhsuere ðu to suiðe ðu forgeldes
quia dictum est antiquis non perjurabis reddens

soðlice drihtne gihata aðas ðine ic uutetlice cueðo
autem domino vota iurementa tua 34. *ego autem dico*

iuh to nesuerige æfre ne ðerh heofon forðon hehseðil godes is
vobis jurare omnino neque per cælum quia thronus dei est

ne ðerh earðo forðon fôtscoemel is fota his ne ðerh
 35. *neque per terram quia scabellum est pedum eius. neque per*

hierusalem forðon burug is micles cyninges ne ðerh
Hierosolymam quia civitas est magni regis. 36. *neque per*

heafod ðin suere ðu forðon nemæhtu enne her huit geuirce
caput tuum iuraveris quia non potes unum capillum album facere

vel blæc sie uutetlice *vel* cuðlice word iuer ise ise nese
aut nigrum. 37. *sit autem sermo vester est est non*

nese þæt soðlice from ðæm wordum manigfallocru is *vel* bið from
non quod autem his abundantius est a

yfle is geherde ge forðon acueden is ego fore ego 7
malo est. 38. *audistis quia dictum est oculum pro oculo et*

tôð fore toðe ic soðlice cueðo to iuh newiðstonde
dentem pro dente 39. *ego autem dico vobis non resistere*

þonne eall þin lichoma gæþ in helle. 31. gecwæden wæs þonne swahwaswa forletæ his wif selle him beec þare âweorpnisse. 32. ic þonne sæge eow *vel* iu þætte æghwile þarape forleteþ his wif butan forlegennisse þinge *vel* inþinga he doeþ þæt hiu dernunge licge 7 seþe þæt forletne him lædeþ hefæþ unreht hæmeþ 33. eft ge geherdon þætte cwæden wæs gûmonnum neswer þu man agef þonne drihtne þine hapas 34. ic þonne cweþe to eow þæt ge nesellaþ hap *vel* swerge allunga *vel* eower nan ne þurh heofun forþonþe he is godes seþel. 35. ne þurh eorþæ forþonþi hio is fotscamel *vel* tæppelbred his fota ne þurh hierusalem forþonþe hio is cæstra þæs micclan kyninges 36. ne þurh þin heafud hap selle *vel* swerigæ forþonþe þu nemæht ænne loc hwitne gewirce oþþe blæcne. 37. sie þonne eower word is *vel* hit is is *vel* hit is nis *vel* nis hit nis *vel* nis hit þætte þonne þæm wordum genyhtsume is from yflæ is. 38. ge geherdun þætte cwæden wæs ege for ege tôð for tôþ 39. icþonne cwæþe to eow þæt ge newiðstonde